
W Iławie rok szkolny rozpoczyna niemal 5,5 tysiąca uczniów.
Jakie szykują się zmiany?
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Dziś uroczyście rozpoczął się nowy rok szkolny 2014/2015. W Iławie pierwszy dzwonek
rozbrzmiał dla 2119 uczniów szkół podstawowych, 856 uczniów gimnazjów oraz 2486
uczniów szkół ponadgimnazjanych. Nowy rok szkolny przyniesie wiele zmian. Na czym będą
polegały najważniejsze z nich?

SZEŚCIOLATKI DO SZKÓŁ

W tym roku, na mocy ogólnopolskiej reformy systemu szkolnego, po raz pierwszy obowiązkiem
szkolnym zostały objęte sześcioletnie dzieci. Od 1 września dzieci urodzone w okresie od 1 stycznia
do 30 czerwca 2008 roku pójdą do pierwszych klas, a nie jak do tej pory - do przedszkoli. Z kolei te
urodzone w drugiej połowie 2008 r, czyli od 1 lipca do 31 grudnia, pójdą obowiązkowo do szkoły
dopiero za rok - we wrześniu 2015 r., wraz z wszystkimi dziećmi sześcioletnimi urodzonymi w 2009
r.

Wielu rodziców obawia się posłania swoich sześcioletnich pociech do szkół. W sondzie ulicznej, którą
niedawno przeprowadziliśmy w Iławie, większość osób, z którymi rozmawialiśmy, miała w związku z
wprowadzoną reformą wiele obaw.



Tutaj możesz zobaczyć wyniki sondy.

W Iławie naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych rozpoczęło 516 dzieci. Wśród
pierwszaków jest 220 sześciolatków.

DARMOWY ELEMENTARZ DLA PIERWSZOKLASISTÓW

Kolejną nowością w roku szkolnym 2014/2015 jest wprowadzenie przez Ministerstwo Edukacji
bezpłatnego podręcznika dla uczniów klas pierwszych. "Nasz Elementarz" zastąpi komplet książek,
który może uszczuplić domowy budżet nawet o kilkaset złotych. W przyszłym roku bezpłatny
podręcznik otrzymają również uczniowie klas drugich.

Jak się dowiedzieliśmy, z "Naszego Elementarza" skorzystają wszystkie szkoły podstawowe w Iławie.
Bezpłatny podręcznik dotarł do iławskich placówek edukacyjnych już w sierpniu. Podczas wizyty w
Samorządowej Szkole Podstawowej nr 2 sprawdziliśmy, jaką opinię mają na temat tej publikacji nasi
pedagodzy. 

Więcej na ten temat możesz przeczytać tutaj.

SZÓSTOKLASIŚCI NAPISZĄ TEST Z JĘZYKA OBCEGO

Zmieniają się również zasady przeprowadzania egzaminu kończącego naukę w szkole podstawowej.
Jeden egzamin, na napisanie którego uczniowie mieli 60 minut, zostanie zastąpiony dwoma testami.
Pierwsza część, zawierająca zadania z języka polskiego oraz matematyki, potrwa 80 minut. Część
druga sprawdzi znajomość języka obcego, co jest nowością.

NIE BĘDZIE JUŻ PREZENTACJI NA MATURZE

Zmiany nie ominą także przyszłych maturzystów. Od nowego roku szkolnego będą oni musieli
zdawać co najmniej jeden przedmiot na poziomie rozszerzonym. Jeżeli chodzi natomiast o maturę z
języka polskiego, wypracowania nie będą już sprawdzane pod kątem krytykowanego od dawna
klucza odpowiedzi. Teraz sprawdzający ocenią je holistycznie. Także w części ustnej egzaminu z tego
przedmiotu zostaną wprowadzone nowości. Uczniowie nie będą musieli już przygotowywać
prezentacji. Zmierzą się natomiast z wylosowanym już na miejscu pytaniem, składającym się z tekstu
i polecenia. 

A NA KONIEC COŚ PRZYJEMNEGO

Sprawdziliśmy terminy egzaminów końcowych i kalendarz dni wolnych od nauki w roku szkolnym
2014/2015. Dni wolne od szkoły zapowiadają się następująco:

- Narodowe Święto Niepodległości - 11 listopada (wtorek) - Zimowa przerwa świąteczna - 22-31
grudnia 2014 r. - Święto Trzech Króli - 6 stycznia (wtorek) - Ferie zimowe - 26 stycznia - 8 lutego
2015 r. - Wiosenna przerwa świąteczna - 2-7 kwietnia 2015 r. - Międzynarodowe Święto Pracy - 1
maja (piątek)  - Boże Ciało - 4 czerwca (czwartek) - Zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno-
wychowawczych: 26 czerwca 2015 r. - Ferie letnie: 27 czerwca - 31 sierpnia 2015 r.

Wszystkim uczniom życzymy udanego roku szkolnego i wielu sukcesów szkolnych. 
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